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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung 

Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn xã Nghĩa Thuận 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2634/KH-CAT-PV01(PC06) ngày 09/5/2025 của 

Giám đốc Công an tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự 

thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID; Chủ tịch UBND 

xã Nghĩa Thuận ban hành kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

(1) Bảo đảm thực hiện hiệu quả chủ trương của Đảng, Nhà nước và Chính 

phủ về việc phát huy quyền làm chủ của Nhân dân trong quá trình xây dựng, sửa 

đổi Hiến pháp. 

(2) Ứng dụng giải pháp công nghệ thông tin, tạo điều kiện thuận lợi, đa 

dạng hình thức và dễ tiếp cận cho người dân trong việc nêu ý kiến, góp phần phản 

ánh trung thực nguyện vọng, mong muốn và sáng kiến của Nhân dân đối với dự 

thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp. 

2.Yêu cầu 

(1) Đảm bảo dân chủ, minh bạch, khoa học, hiệu quả, thuận tiện. 

(2) Việc tổ chức lấy ý kiến phải thực hiện đúng quy trình, bảo đảm sự tham 

gia tự do, bình đẳng, không bị cản trở thông qua ứng dụng VNeID. 

(3) Công tác truyền thông phải được triển khai rộng rãi, kịp thời, hiệu quả, 

gắn với trách nhiệm cụ thể của từng đơn vị, địa phương để huy động tối đa sự 

tham gia của người dân. 

II. NỘI DUNG TIẾN HÀNH VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1.Thời gian 

Triển khai thực hiện góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID đến ngày 05/6/202 

2. Nội dung thực hiện 

2.1. Trưởng Các ban, ngành, hội đoàn thể, ban thôn trên địa bàn xã 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:     /KH-UBND              Nghĩa Thuận, ngày 13 tháng 5 năm 2025 
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2.1.1. Chỉ đạo 100% cán bộ công chức, viên chức, lao động hợp đồng, 

người hoạt động không chuyên trách (có tài khoản định danh mức 2 đang hoạt 

động) trên địa bàn xã đăng nhập ứng dụng VNeID để tham gia góp ý dự thảo nội 

dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013. Qua đó, hướng dẫn 

người thân trong gia đình cùng tham gia. Đối với cán bộ công chức, viên chức, 

lao động hợp đồng, người hoạt động không chuyên trách chưa có tài khoản định 

danh mức 2 hoặc đã có tài khoản nhưng bị khóa, khấn trương đến các điểm thu 

nhận định danh tại trụ sở Công an tỉnh khu vực huyện, thị xã, thành phố để thu 

nhận định danh và mở khóa, sau đó thực hiện tham gia góp ý. Hoàn thành truớc 

ngày 25/5/2025. 

- Cơ quan chủ trì: Công an xã; VP-TK xã. 

- Cơ quan phối hợp: Các ban, ngành, hội đoàn thể, ban thôn trên địa bàn xã. 

2.1.2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phố biến quan điểm, chủ trương 

của Đảng, chính sách của Nhà nước, các nội dung sửa đổi, bổ sung Hiến pháp 

năm 2013 để Nhân dân nắm bắt, ủng hộ, tham gia góp ý. 

- Cơ quan chủ trì: Công an xã; Văn hóa xã hội xã. 

- Cơ quan phối hợp: Các ban, ngành, hội đoàn thể, ban thôn trên địa bàn xã. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2.1.3. Phân công lực lượng nắm tình hình, dư luận xã hội (cả trên không 

gian mạng) có liên quan đến các nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến 

pháp năm 2013; kịp thời phòng ngừa, đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, 

xuyên tạc, thù địch, chống phá, lợi dụng kích động, tụ tập đông người biểu tình, 

gây rối. 

- Cơ quan chủ trì: Công an xã. 

- Cơ quan phối hợp: Các ban, ngành, hội đoàn thể, ban thôn trên địa bàn xã. 

2.2. Các nhiệm vụ cụ thể 

(1) Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã hướng dẫn hội viên đăng nhập 

ứng dụng VNeID và tham gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Hiến pháp nǎm 2013 trên ứng dụng VNeID. 

(2) Huy động các lực luợng: Công an, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ, Hội 

cựu chiến binh, Hội nông dân, Giáo viên, Trưởng thôn, Quân sự xã, lực lượng 

tham gia Bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở,… thành lập các tổ, nhóm tuyên truyền, 

hướng dẫn Nhân dân trên địa bàn góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID. 
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(3) Tổ chức 01 tổ hỗ trợ cố định tại trụ sở UBND xã; 05 tổ hỗ trợ cố định 

tại trụ sở nhà Văn hóa 05 thôn và 01 tổ lưu động tại nơi tập trung đông người, 

nhà, nơi làm việc của người dân để hướng dẫn người dân góp ý dự thảo nội dung 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VneID (Có 

danh sách kèm theo). 

(4) Thông qua các buổi sinh hoạt, họp tại cơ quan, nhà trường, khu dân cư, 

các buổi tuyên truyền pháp luật,… đề nghị các đơn vị liên quan đa dạng hình thức 

tuyên truyền, hướng dẫn, chú trọng đăng tải video, hình ảnh hướng dẫn góp ý dự 

thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng 

dụng VneID trên các trang Fanpage của đơn vị mình,… 

(5) Đề nghị lãnh đạo các nhà Trường, doanh nghiệp, công ty quan tâm, 

phối hợp tuyên truyền, huớng dẫn phụ huynh, học sinh, công nhân, người lao động 

tham gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 

2013 trên ứng dụng VneID (có thể bố trí điểm hỗ trợ cố định tại trụ sở Công ty, 

doanh nghiệp, nhà trường). 

(6) Thông qua các hoạt động giải quyết thủ tục hành chính, tiếp công dân, 

đề nghị cán bộ Công chức, viên chức, lực lượng vũ trang,… hướng dẫn công dân 

tham gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 

2013 trên ứng dụng VneID. 

(7) Công an xã kịp thời cung cấp tài liệu, video hướng dẫn công dân tham 

gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 

trên ứng dụng VneID gửi các đơn vị có liên quan phục vụ công tác tuyên truyền, 

triển khai thực hiện. 

(8) Công an xã phối hợp Văn phòng thống kê xã tham mưu UBND xã biểu 

duơng, khen thưởng đối với các đơn vị, cá nhân có sáng kiến, mô hình cách làm 

hay, hiệu quả, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ đuợc giao. Ðồng thời, phê bình, xử 

lý trách nhiệm đối với các đơn vị không triền khai thực hiện, thiếu trách nhiệm, 

thực hiện không hiệu quả để đơn vị cấp trên nhắc nhở, phê bình. 

(9) Công an xã phối hợp Văn hoá xã hội xã tǎng cường viết tin bài tuyên 

truyền về quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước, mục đích 

và ý nghĩa của việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, đồng 

thời đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch đǎng tải trên các trang 

Fanpage để Nhân dân nắm bắt, ủng hộ, tham gia thực hiện góp ý các nội dung sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013. 



4 
 

(10) Văn phòng thống kê đǎng tải video hướng dẫn góp ý với dự thảo nội 

dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VneID 

lên trang Thông tin điện tử của UBND xã để cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động, lực lượng vũ trang và Nhân dân biết, tham gia thực hiện. 

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cǎn cứ Kế hoạch này, các ban, ngành, hội đoàn thể, ban thôn trên địa 

bàn xã khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung được phân công. 

2. Giao Công an xã chủ trì, phối hợp Văn phòng thống kê theo dõi, đôn 

đốc, tập hợp kết quả thực hiện, tham mưu Chủ tịch UBND xã chỉ đạo và báo cáo 

theo quy dinh. 

3. Chế độ thông tin, báo cáo 

- Hàng ngày, truớc 08 giờ 00 phút, các ban, ngành, hội đoàn thể, ban 

thôn báo cáo kết quả về Công an xã (qua sđt Zalo 0962422778) để tập hợp, báo 

cáo Lãnh đạo cấp trên theo dõi, chỉ dạo. 

- Giao Công an xã xây dụng Đề cưong hoặc biểu mẫu báo cáo hàng ngày, 

1 tháng gửi các ban, ngành, hội đoàn thể, ban thôn phục vụ báo cáo. 

4. Tập hợp dự trù kinh phí của các ban, ngành, đoàn thể, ban thôn cân đối 

ngân sách và tham mưu cho Chủ tịch UBND xã phân bổ nguồn kinh phí phục vụ 

cho việc tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

Đơn vị thực hiện: Tài chính xã . 

Thời gian thực hiện: Từ ngày 12/05/2025 đến hết ngày 29/05/2025. 

Yêu cầu Trưởng các ban, ngành, hội đoàn thể, ban thôn trên địa bàn xã triển 

khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (b/cáo); 

- Đảng ủy, HĐND xã (b/cáo); 

- MTTQ Việt Nam xã (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND xã (chỉ đạo); 

- Các ban, ngành, hội đoàn thể xã (thực hiện); 

- Ban thôn (thực hiện); 

- Lưu: VT, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Trần Thanh Tịnh 
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DANH SÁCH PHÂN CÔNG 

Các Tổ tham gia hướng dẫn người dân góp ý dự thảo nội dung  

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VneID 
(Theo Kế hoạch số:… /KH-UBND-CAX, ngày 10/05/2025 của UBND xã Nghĩa Thuận) 

I. ĐỊA ĐIỂM CỐ ĐỊNH SỐ 01 (Đ/c trực ban Công an xã trong ngày chịu 

trách nhiệm hướng dẫn, tập hợp, báo cáo). 

TT Đơn vị thực hiện 
Số 

lượng 

Thời gian 
(Từ ngày ban hành 

Kế hoạch đến ngày 

29/5/2025) 

Địa 

điểm  
Chỉ tiêu 

1 Mặt trận xã 01 đ/c 

Buổi sáng từ 

07h30’ đến khi 

hết người dân đến 

tham gia góp ý dự 

thảo Hiến pháp 

năm 2013 

Trụ sở 

UBND 

xã 

Nghĩa 

Thuận 

Hướng dẫn 

thực hiện ít 

nhất 50 

trường 

hợp/ngày 

2 Cựu chiến binh xã 01 đ/c 

3 Hội nông dân xã 01 đ/c 

4 Hội phụ nữ xã 01 đ/c 

5 VP-TK xã 01 đ/c 

6 Đoàn xã 01 đ/c 

7 Quân sự xã 01 đ/c 

8 Công an xã 01 đ/c 

II. ĐỊA ĐIỂM CỐ ĐỊNH SỐ 02- THÔN MỸ THẠNH ĐÔNG (Đ/c CSKV 

chịu trách nhiệm hướng dẫn, tập hợp, báo cáo). 

TT Đơn vị thực hiện 
Số 

lượng 

Thời gian 
(Từ ngày ban hành 

Kế hoạch đến ngày 

29/5/2025) 

Địa 

điểm  
Chỉ tiêu 

1 Mặt trận thôn 01 đ/c 

Buổi sáng từ 

07h30’ đến khi 

hết người dân đến 

tham gia góp ý dự 

thảo Hiến pháp 

năm 2013 

Trụ sở 

Nhà văn 

hoá thôn 

Mỹ 

Thạnh 

Đông 

Hướng dẫn 

thực hiện ít 

nhất 50 

trường 

hợp/ngày 

2 Trưởng thôn 01 đ/c 

3 Chi hội CCB thôn 01 đ/c 

4 Chi hội nông dân thôn 01 đ/c 

5 Chi hội phụ nữ thôn 01 đ/c 

6 Chi đoàn thôn 01 đ/c 

7 Xóm trưởng 01 đ/c 

8 Thôn đội trưởng 01 đ/c 

9 Tổ BV ANTT ở cơ sở 01 đ/c 

 

 

 

 

 

 

 

III. ĐỊA ĐIỂM CỐ ĐỊNH SỐ 03- THÔN MỸ THẠNH NAM (Đ/c CSKV 

chịu trách nhiệm hướng dẫn, tập hợp, báo cáo). 



6 
 

TT Đơn vị thực hiện 
Số 

lượng 

Thời gian 
(Từ ngày ban hành 

Kế hoạch đến ngày 

29/5/2025) 

Địa 

điểm  
Chỉ tiêu 

1 Mặt trận thôn 01 đ/c 

Buổi sáng từ 

07h30’ đến khi 

hết người dân đến 

tham gia góp ý dự 

thảo Hiến pháp 

năm 2013 

Trụ sở 

Nhà văn 

hoá thôn 

Mỹ 

Thạnh 

Nam 

Hướng dẫn 

thực hiện ít 

nhất 50 

trường 

hợp/ngày 

2 Trưởng thôn 01 đ/c 

3 Chi hội CCB thôn 01 đ/c 

4 Chi hội nông dân thôn 01 đ/c 

5 Chi hội phụ nữ thôn 01 đ/c 

6 Chi đoàn thôn 01 đ/c 

7 Xóm trưởng 01 đ/c 

8 Thôn đội trưởng 01 đ/c 

9 Tổ BV ANTT ở cơ sở 01 đ/c 

IV. ĐỊA ĐIỂM CỐ ĐỊNH SỐ 04- THÔN PHÚ THUẬN (Đ/c CSKV chịu 

trách nhiệm hướng dẫn, tập hợp, báo cáo). 

TT Đơn vị thực hiện 
Số 

lượng 

Thời gian 
(Từ ngày ban hành 

Kế hoạch đến ngày 

29/5/2025) 

Địa 

điểm  
Chỉ tiêu 

1 Mặt trận thôn 01 đ/c 

Buổi sáng từ 

07h30’ đến khi 

hết người dân đến 

tham gia góp ý dự 

thảo Hiến pháp 

năm 2013 

Trụ sở 

Nhà văn 

hoá thôn 

Phú 

Thuận 

Hướng dẫn 

thực hiện ít 

nhất 50 

trường 

hợp/ngày 

2 Trưởng thôn 01 đ/c 

3 Chi hội CCB thôn 01 đ/c 

4 Chi hội nông dân thôn 01 đ/c 

5 Chi hội phụ nữ thôn 01 đ/c 

6 Chi đoàn thôn 01 đ/c 

7 Xóm trưởng 01 đ/c 

8 Thôn đội trưởng 01 đ/c 

9 Tổ BV ANTT ở cơ sở 01 đ/c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. ĐỊA ĐIỂM CỐ ĐỊNH SỐ 05- THÔN MỸ THẠNH BẮC (Đ/c CSKV chịu 

trách nhiệm hướng dẫn, tập hợp, báo cáo). 

TT Đơn vị thực hiện 
Số 

lượng 
Thời gian 

Địa 

điểm  
Chỉ tiêu 
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(Từ ngày ban hành 

Kế hoạch đến ngày 

29/5/2025) 

1 Mặt trận thôn 01 đ/c 

Buổi sáng từ 

07h30’ đến khi 

hết người dân đến 

tham gia góp ý dự 

thảo Hiến pháp 

năm 2013 

Trụ sở 

Nhà văn 

hoá thôn 

Mỹ 

Thạnh 

Bắc 

Hướng dẫn 

thực hiện ít 

nhất 50 

trường 

hợp/ngày 

2 Trưởng thôn 01 đ/c 

3 Chi hội CCB thôn 01 đ/c 

4 Chi hội nông dân thôn 01 đ/c 

5 Chi hội phụ nữ thôn 01 đ/c 

6 Chi đoàn thôn 01 đ/c 

7 Xóm trưởng 01 đ/c 

8 Thôn đội trưởng 01 đ/c 

9 Tổ BV ANTT ở cơ sở 01 đ/c 

VI. ĐỊA ĐIỂM CỐ ĐỊNH SỐ 06- THÔN NAM PHƯỚC (Đ/c CSKV chịu 

trách nhiệm hướng dẫn, tập hợp, báo cáo). 

TT Đơn vị thực hiện 
Số 

lượng 

Thời gian 
(Từ ngày ban hành 

Kế hoạch đến ngày 

29/5/2025) 

Địa 

điểm  
Chỉ tiêu 

1 Mặt trận thôn 01 đ/c 

Buổi sáng từ 

07h30’ đến khi 

hết người dân đến 

tham gia góp ý dự 

thảo Hiến pháp 

năm 2013 

Trụ sở 

Nhà văn 

hoá thôn 

Nam 

Phước 

Hướng dẫn 

thực hiện ít 

nhất 50 

trường 

hợp/ngày 

2 Trưởng thôn 01 đ/c 

3 Chi hội CCB thôn 01 đ/c 

4 Chi hội nông dân thôn 01 đ/c 

5 Chi hội phụ nữ thôn 01 đ/c 

6 Chi đoàn thôn 01 đ/c 

7 Xóm trưởng 01 đ/c 

8 Thôn đội trưởng 01 đ/c 

9 Tổ BV ANTT ở cơ sở 01 đ/c 

VII. ĐỊA ĐIỂM LƯU ĐỘNG (Đ/c Công an xã chịu trách nhiệm hướng dẫn, 

tập hợp, báo cáo). 

TT Đơn vị thực hiện 
Số 

lượng 

Thời gian 
(Từ ngày ban hành 

Kế hoạch đến ngày 

29/5/2025) 

Địa 

điểm  
Chỉ tiêu 

1 Công an xã 01 đ/c 

Từ 07h30” – 

17h00” 

Trên địa 

bàn xã 
(phương 

tiện cá 

nhân) 

Hướng dẫn 

thực hiện ít 

nhất 50 

trường 

hợp/ngày 

2 Tổ BV ANTT ở cơ sở 02 đ/c 

3 Đoàn thanh niên xã 01 đ/c 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:      /GM-UBND Nghĩa Thuận, ngày    tháng 5 năm 2025 



8 
 

GIẤY MỜI 
 

 

Kính mời: ................................................................................... 

 Thực hiện Kế hoạch số 2634/KH-CAT-PV01(PC06) ngày 09/5/2025 của 

Giám đốc Công an tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự 

thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VneID; Căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao, UBND xã Nghĩa Thuận kính mời như sau. 

 1. Thành phần tham dự: 

 - Mời đồng chí Bí thư Đảng ủy xã; 

- Trưởng các ban, ngành, hội đoàn thể, doanh nghiệp trên địa bàn xã; 

 - Bí thư chi bộ các thôn; 

 - Trưởng các thôn; 

 - Chi hội trưởng các thôn; 

 - Xóm trưởng các thôn; 

 - Thôn đội trưởng các thôn; 

 - Tổ BV ANTT ở cơ sở; 

 - Bí thư Chi đoàn thôn. 

 2. Thời gian: Vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 13/05/2025 (Sáng thứ 3). 

 3. Địa điểm: Tại Nhà văn hoá xã. 

 4. Chuẩn bị nội dung: Giao Công an xã tham mưu chuẩn bị nội dung, tài 

liệu phục vụ công tác triển khai. Gửi nội dung, tài liệu phục vụ, triển khai cho 

Lãnh đạo trước 07 giờ 00 ngày 13/05/2025. 

 Trân trọng kính mời các đồng chí đến tham dự đúng thành phần và thời 

gian quy định./.                                                                 

Nơi nhận: 

- Như thành phần; 

- Lưu: VT xã. 
CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Trần Thanh Tịnh                    

  

 

 

 

1. Đề nghị lãnh đạo các nhà Trường quán triệt đến 100% cán bộ giáo viên, 

người lao động trong nhà trường thực hiện, đồng thời vận động, huớng dẫn đến 
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toàn bộ phụ huynh, học sinh (nếu có) tham gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VneID. 

2. Đề nghị lãnh đạo doanh nghiệp, công ty quán triệt đến 100% cán bộ, 

nhân viên, người lao động trong doanh nghiệp, công ty thực hiện, đồng thời vận 

động, huớng dẫn đến toàn bộ người thân trong gia đình tham gia góp ý dự thảo 

nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng 

VneID. 

 3. Đề nghị bộ phận một cửa, Công an xã, ban tiếp công dân thông qua các 

hoạt động giải quyết thủ tục hành chính, tiếp công dân,… hướng dẫn công dân 

tham gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 

2013 trên ứng dụng VneID. 
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